
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 ХУТОРА СЕРБИН 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022                                                                                        № 45 

х. Сербин  

 

Об открытии группы казачьей направленности «Юные казачата» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N2 

273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Минобрнауки РФ от 29 августа 2013 года N2 1008 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», от 30 августа 2013 

года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам образовательным программам дошкольного образования», 

от 17 октября 2013 года N 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», постановлением Законодательного собрания 

Краснодарского края от 23 марта 2011 года N 2493-П «Об утверждении 

концепции государственной политики Краснодарского края в отношении 

кубанского казачества» и другими нормативными документами 

Краснодарского края, с целью возрождения истории, традиций казачества, 

духовно-нравственного этнического и патриотического воспитания 

дошкольников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть на базе МБДОУ детский сад N30 х. Сербин с 

01.09.2022 года группу казачьей направленности в старшей 

разновозрастной  группе. 

2. Утвердить Положение о группе казачьей направленности в 

МКДОУ детский сад N30 (приложение 1). 

з. Закрепить ответственных за группой казачьей направленности, 

воспитателей: Казакову Наталью Анатольевну, Луневу Елену Павловну. 

4. Старшему воспитателю Чмелевой Н.А. внести дополнения в 

ООП ДО, совместно с воспитателем Казаковой Н.А. разработать план 

взаимодействия с Маевским казачьем обществом. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой                      

Заведующий МБДОУ д/с №30                                                     С.А. Склярова 


		2022-10-06T23:24:23+0400
	Склярова Светлана Алексеевна




